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Nordamerika oplevede i 2021 for andet år i træk en frø-
høst under normalen, og markedet har reageret med 
betragtelige prisstigninger på frø. DLF Beet Seed har 
oplevet et godt salg i Nordafrika og Mellemøsten, 
mens det kinesiske marked har trukket mindre roefrø i sæsonen. 
Vi har en anselig eksport af roefrø til Ukraine og Rusland, og situa- 
tionen i de to lande giver stor usikkerhed omkring det kommende år. 
Frø er ikke omfattet af sanktionerne fra EU, men DLF har lukket ned 
for sin betydelige eksport af plænegræs til Rusland. Til gengæld op-
retholder man forsyningen af frø til fødevarer, herunder foder- og 
roefrø til produktion af hhv. mælk og sukker, hvilket flugter med FNs 
appel om at sikre fødevareproduktionen. For yderligere at under-
støtte en hurtig genopretning af fødevareproduktionen i Ukraine vil 
DLF donere roe- og fodergræsfrø til de ukrainske landmænd på  
niveau med et års salg.   
Efterfølgende var der en god debat omkring at sikre en fortsat føde-
vareproduktion i en konfliktsituation og de etiske, politiske og for-
retningsmæssige dilemmaer, der er forbundet hermed.
Søren Halbye, koncerndirektør for salg og marketing, gav derefter en 
status på den europæiske forretning, hvor afsætningen de seneste 
måneder har tabt momentum i forhold til budgettet. Det er især  
plænegræskunderne, der har købt mindre frø end i sidste sæson. Til 
gengæld er vi i et vist omfang lykkedes med at eksportere en større 
del ud af Europa, men samlet set har afsætningen været lidt mindre 
end sidste sæson. I Sydamerika har vi forenklet forretningen, og det 
nye og unge team skaber vækst i indtjeningen, selvom stigende area-
ler med majs og soja giver nogle udfordringer med at kontrahere frø.  

Investeringer skal styrke leveringsevne
DLF har et stort høstareal i Danmark i 2022, og i takt med at kun-
derne efterspørger en stigende andel af færdigproducerede varer,  
er der behov for at investere i produktionsapperatet for at kunne 
imødekomme kundernes ønsker. Derfor vil vi i de kommende år  
investere i nye teknologiske løsninger, der kan øge kapaciteten og 
sænke omkostningerne, så vi også fremover kan sikre attraktive 
danske arbejdspladser. 

Programmet for turen var nøje tilrettelagt. Tidligt om 
morgenen den 8. juni bordede de østlige deltagere et 
chartret fly fra Roskilde Lufthavn, og tre kvarter sene-
re kunne deres kolleger i vest tilslutte sig fra Billund. 

Efter planmæssig landing i Edinburgh blev deltagerne kørt til Hotel 
Radisson Blu, hvor der var velkomst og frokost med efterfølgende 
delegeretmøde. Middagen foregik på det smukke Royal College of 
Physicians med velkomst i biblioteket, der blandt andet har inspire-
ret forfatteren til Harry Potter-bøgerne. Dagen efter gik busserne til 
DLF-afdelingen i Broxburn, der ligger tæt ved lufthavnen. Her bød 
Tim Kerridge, direktør i DLF Seeds Ltd., velkommen og gav en præ-
sentation af virksomheden i Storbritannien, og Paul Flanegan,  
direktør i Irland, fortalte om den irske forretning. Deltagerne blev 
vist rundt på afdelingen, og der lå ikke ét frø forkert i de fejede  
gange. Gelænderne var nymalede, og selv de travle trucks havde 
fået et penselstrøg i originalfarve over et par småskrammer.  Til slut 
var der tændt op i grillen og der blev serveret en lækker frokost  
inden turen gik mod Danmark igen.

 Delegeretmøde med opdateringer på forretningen 
Bestyrelseformand Christian Høegh-Andersen indledte 

mødet med en varm velkomst og glædede sig over, at 
det omsider var blevet muligt at gennemføre dele-

geretmødet i Skotland.
Truels Damsgaard, administrerende di-

rektør, orienterede om virksomheden 
og gav en status på forretningsenhe-
den i Oceanien, hvor landbruget ople-
ver gode priser, og hvor forretningen i 

både Australien og New Zealand kører 
godt med en god efterspørgsel på hjem-
memarkedet og en stigende eksport. 
Mens vores markedsandel i New Zea-
land er på et tilfredsstillende niveau, 
ønsker vi på sigt at vokse i Australien. 

Sække til piber og frø
DLFs delegerede var i juni inviteret til sommerdelegeretmøde i Edinburgh. Turen blev gennemført efter to år på 
stand by, og deltagerne fik både holdt et godt møde og set lidt af den skotske hovedstad samt – ikke mindst 
– besøgt DLFs produktionsanlæg i Broxburn, der forsyner de britiske og irske landbrug med foderfrø     

Stig Oddershede
Kommunikationschef

Truels Damsgaard og Søren Halbye orienterede 
om DLF-koncernen

Formanden Christian Høegh-Andersen styrede  
deltagerne gennem delegeretmødet 

Deltagerne blev 
mødt velkommen 
til tonerne af 
”Scotland the 
Brave” spillet af 
en statelig 
”bagpiper” ved 
ankomsten til 
hotellet
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Der er også budgetteret med investeringer i produktionanlæg i USA 
og Storbritannien. 

Frøavlskontrakten under revision
Efter at avlsdirektør Jørn Lund Kristensen havde redegjort for ud-
bytterne for 2021 og årets finale afregningspriser, der i kombination 
gav en bruttoudbetaling på i gennemsnit 18.000 kr. pr. ha til frø- 
avlerne i DLF, fortalte han og næstformand i bestyrelsen, Martin  
Mogensen, om arbejdet i bestyrelsens kontraktudvalg. Her er man  
i gang med at revidere frøavlskontrakten, så den i højere grad moti-
verer avlerne til at levere en god kvalitet og dermed sikre det bedste 
fundament for en fremtidig frøproduktion i Danmark. Avlerne vil i  
fremover bedre kunne følge og benchmarke deres resultater og der-
med opnå en bedre visualisering af de tiltag, de gør for at forbedre 
resultatet. Den nye frøavlskontrakt forventes at kunne præsente-
res ved avlermøderne i december. 

Besøg på DLF-afdelingen i Broxburn
Det var topmotiverede medarbejdere, der tog imod vikingerne fra 
Danmark, da der var arrangeret besøg på DLF-afdelingen i Broxburn, 

Driftsleder Angela Brydon – i pink vest – og hendes team i Broxburn havde sat 
alle sejl til for at give de delegerede en god oplevelse på afdelingen 

Der var godt humør ved rundvisningen, hvor deltagerne blandt andet fik set det 
store blande-pakkeanlæg, der består af 48 siloer og er sat op til at kunne aflevere 
en ny blanding hvert 10.-12. minut

der ligger tæt på Edinburgh. Afdelingen, der er på 4.000 m² lager 
samt 400 m² kontor var oprindelig et kølelager, der blev bygget i  
70-erne og opkøbt af DLF for 10 år siden. Den nærmeste nabo er  
et gigantisk whisky-lager, der afgiver nogle dampe, den såkaldte  
”Angels share”, hvor sorte skimmelsvampe stortrives. Det betyder 
at facaden regelmæssigt bliver vasket af, så der er rent og pænt.

Der var stående bifald fra de delegerede til det britiske team efter et veltilrettelagt 
besøg

Tim Kerridge fortalte om en meget succesfuld udvikling i den briti-
ske forretning, og den historie fortjener en nærmere gennemgang i 
tidsskriftet på et senere tidspunkt. DLF installerede i 2015 et nyt 
blande- og pakkeanlæg til Broxburn, der har været en fantastisk god 
investering. Herfra bliver der produceret blandinger til landbruget 
over hele Storbritannien og kapaciteten sikrer en kort leveringstid 
fra ordrerne indløber til varerne er på vej med fragtbilerne. Det en- 
gelske marked er meget fragmenteret, og der er rigtig mange specia-
lister og rådgivere, der har deres helt specielle ønsker til frøblandin-
ger. Derfor er der ikke mindre end 1750 forskellige opskrifter på frø-
blandinger, som afdelingen producerer, og der bliver sendt over 
12.000 ordrer afsted fra afdelingen om året.  

Tim Kerridge, General Manager for DLF UK, gav deltagerne en god indføring i den 
britiske forretning, der har haft en meget positiv udvikling  

En veloplagt forsamling af delegerede på plads  ved delegeretmødet i EdinburghDer var helt ”Harry Pottersk” stemning inden middagen i det smukke bibliotek i 
Royal College of Physicians 
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